E D MesxayHapoaHbIn KonmnemK MHOPMAaLMOHHBIX TEXHOMOMMI

IThub ABTOHOMHa$! HEKOMMepYECKas OpraHi13aLs MPOMECCHOHAMBHOMO 06pa3oBaHus
= ' «MexnyHapoaHas Akagemus MHopMaLmoHHbIX

D D TexHonorun «UT XAB»

Ha 6a3e 9 knaccos

NMPOrPAMMA OBYYEHUA
MO BU3HEC-POIJIN
«Unreal-pa3paboTymk»

Kacbenpa PaspaboTka urp
CneumaneHocTb «Unreal-pa3paboTumk»
BusHec-ponb «reMm paspaboTymK»

YuebHas nporpamma no cneyuansHocT «Unreal-paspaboTunky» paspabotaHa Ha ocHoBe ®IOC «09.02.10 «PaspaboTka
KOMMbIOTEPHBIX U, AONOMHEHHON U BUPTYamnbHOM PEanbHOCTUY



1 kypc — 2025/26 yu. r.

1-bIih cemecTp

= AyautopHble Yackl 560

= CamocrosTenbHas paboTa 4acbl 16
*  YyebHble Heaenn 16

»  Ceccud (B Hepgensix) 1

OucumnnuHa

Nutepatypa. CTOpUTENNHT 1
camonpeseHTaLms

MHOCTpaHHbI A3blK

Martematuka

VHhopMaLMOHHbIE TEXHONOTUM B
COBPEMEHHOM Mupe

Pycckuit s3bIK. KOMMYHWKaTUBHbIE MPAKTUKM

Pa3BuTHe 3MOLMOHAMNBHOIO MHTENMEKTa
WcTopus

JTnyHoe 1 NpocheccuoHanbHoe paseuTe
OcHOBbI yNpaBneHuns NpoekTamm
BeeneHve B npovecchl paspaboTku urp
BeeneHwe B renmamnsaiH

duanyeckas KynbTypa (knybHas cuctema)

2-0ii cemecTp

= AyauTopHble yackl 759

= CamocrosTenbHas pabota yackl 15
*  YyebHble Hegenu 23

= Ceccusd (B Hepensx) 1

OucumnnuHa

Pycckui a3bIK. KOMMYHUKaTUBHBIE NPaKTUKM
Nutepatypa. CTOpUTENMHT 1
camonpeseHTauus

VHOCTpaHHbIN S3bIK
MaTemaTuka

VHopmaLMOHHbIE TEXHOMOMMN B
COBPEMEHHOM MUpe

OcHoBbI ynpaBneHns NpoekTamu
WcTopus

OcHoBbI NpeanpuHUMaTenbLCTBa

TNorvika 1 KPUTUYECKOE MbILLNEHNE
Beenenue B paspabotky urp Ha Roblox
BeeneHve B pa3pabotky Ha Unreal/Unity
Ousnyeckas KynbTypa (knybHas cuctema)

Kon-Bo yacoB

32
96
64

64
32

32
32
32
32
32
3
32

Kon-Bo yacoB

46

46
138
92

92
46
46
46
46
32
44
46

Kon-Bo yacoB B

Hegenrw

Kon-Bo yacoB B

Hepgento

2

S~ o

NN NN DN

N

NN DD DN DN DN

®opma KoHTpons

®opma KoHTpons



2 kypc — 2026/27 yu. .

3-bli cemecTp

= AyauTopHble Yachl 578
= CamocrosTenbHas paboTa 4achl 26
= YyebOHble Heaenn 15
*  YyeBHas npakTuka (B Yacax) 48
*  YyeBHas npakTuka (B Hegensx) 2

OucumnnuHa

HNHOCTpaHHBIN A3BIK B
npohecCHOHANTBHOM IeATETLHOCTH
DneMeHTHI BhICIIEH MaTeMaTUKU U
nuHeWHas anredpa

OcHOBBI reiiMn3aiina

Hcropust urpoBoit HHAYCTPUHU

BBenenue B mporpaMmmupoBaHue Ha
C++

OcHOBBI pa3pabOTKH UTPOBBIX
cucteM. Yacte 1 (Unreal)

Brenenne B Texapt u 3D-
MO/IETUPOBAHNE

OCHOBBI TUTAHUPOBAHUS U PehICKCUS
CemecTpoBbIi NpoekT. PaspaboTunku

duanyeckas KynbTypa (knybHas cuctema)

4-bIn cemecTp

= AyauTopHble Yyackl 640

= YyebHble Hepenu 17

*  YyebHas npakTuka (B Yacax) 72
»  YyebHas npakTuka (B Hegensx) 3
= Ceccus (B Hepensx) 1

OucumnnuHa

/HOCTpaHHbI S3bIK B NpogdeccroHansHom
AEeATENbHOCTM

OcHOBbI KOMBUHATOPMKM
[MpOABMHYTbIA reMan3anH
HokymeHTauus

OcHoBbI NporpammmpoBaHust Ha C++
OcHoBebl TexapTa

OcHoBebl pa3paboTku UrpoBbIx cuctem Ha Unreal

Engine. Yactb 2

KommyHukaums
CemecTpOoBbIif NPOEKT

Ousnyeckas KynbTypa (knybHas cuctema)

Kon-Bo yacoB

102

60

30
30
30

90

45

45
30

34

Kon-Bo
YyacoB
120

80
80
40
40
40
120

40
40
40

Kon-Bo yacoB B

Hegenr

Kon-Bo yacoB B

Heaento

6

SN BN DS

N

6

®opma KoHTpons

®opma KoHTpons



3 Kypc — 2027/28 yu. .

5-blil cemecTp

= AyauTopHble Yackl 490

= CamocTostenbHas paboTa yacsl 34
= YyebOHble Hegenn 13

*  YyeBHas npaktuka (B yacax) 98

*  YyeBHas npakTuka (B Hegensx) 3

= Ceccud (B Hegensx) 1

OucumnnuHa Kon-Bo 4yacoB
WHoCcTpaHHBIN S3BIK B 56
npohecCHOHATBHOM EATETLHOCTH

Pazpabotka na Unreal Engine 104
OcHOBBI JieBeN-AN3aiiHa 52
OCHOBBI TECTUPOBAHUS UTP 26
[TnarupoBanue u pedieKcus 26
Texapt 52
Teopus BeposiTHOCTEMH 52
CeMecTpOBBIi IPOEKT 26
duznyeckas KyapTypa (Ki1yoHas

cUCTEMa) 28
[TpoexTHast nEesTETHHOCTD 8

6-o1 cemecTp

= AyauTopHble yackl 735

= CamocrosTenbHas paboTa yackl 55
= YyebHble Hegenu 18

»  YyebHas npakTuka (B yacax) 114

»  YyebHas npakTuka (B Hegensx) 3

= Ceccusd (B Hepensx) 1

OucumnnuHa Kon-Bo yacoB
/HoCTpaHHbI S3bIK B NpodeccroHansHom 84
[eaTeNbHOCTH

JluckperHas maremaTtvka u

AT OPUTMBI 72
MpoAaBUHYTLIN NeBen-gu3saiH 72
TecTupoBanue urp 36
MpoaBuHyTan paspaboTka Ha Unreal 144
Engine

YnpasieHue npoeKktamu 72
Kypcogoii npoekt 36
Ousnyeckas kynbTypa (knybHas cuctema) 42

[poeKTHas AesTENbHOCTb 8

Kon-Bo yacoB B

Hegenro

Kon-Bo yacoB B

Hegento

4

N B BRADNDN PO

4

®opma KoHTpons

®opma KoHTpons



4 kypc — 2028/29 yu. r.

7-o1 cemecTp

= AyautopHble Yacel 170

= CamocTosTenbHas pabota Yacsl 20
= YyeOHble Hepenu 5

*  YyeBHas npakTuka (B Yacax) 72

*  YyeBHas npakTuka (B Hepensx) 2

= Ceccud (B Hepgensix) 1

AucumnnuHa Kon-so yacoe = Kon-Bo yacoB B
Hepenio

MHOCTpaHHbIN A3bIK 24 2

Unreal Engine ny1st npogeccoHanos. 80 6

Yacts 1

HaBsiku Tpynoycrpolictsa u 20 2

JeNToBasi KOMMYHUKAIIHS

JIMmioMHO€ POEKTHPOBAHHE 30 2

8-ou cemecTp

= AyauTopHble Yacsl 204

= CamocrosTenbHas paboTa yackl 24

= YyebHble Heaenm 6

= [Ipon3BofcTBEHHAs NpakTuka (B Yacax) 0

= [lpoussogcTeeHHas npakTuka (B Hegensx) 0
= Ceccud (B Hepensx) 1

OucumnnuHa Kon-Bo yacoB = Kon-Bo yacoB B
Hepenio
Unreal Engine ana npodeccrmoHanos. 4
48

Yactb 2

Hctopus sxaHpoB Urp 24 2
JMIiIoMHO€ MPOEKTUPOBAHUE 12 2
JMmioMHO€ KOHCYJIbTUPOBAHUE 24 2
VIHOCTPaHHbIi 13bIK 24 2

®opma KoHTpons

®opma KoHTpons



Paspab6otaHo 23.06.2025
ApxuTtekTop kadeapb! UnhpoBbIx kKoMMyHUKaLMi MaHykaH A.K.
YTBEPKAEHO

Oupektop AHO MO «AT XAB» Narytura C. B.




