⊡		Международный колледж информационных технологий
	IThub college	Автономная некоммерческая организация профессионального образования «Международная Академия Информационных Технологий «ИТ ХАБ»

На базе 9 классов

ПРОГРАММА ОБУЧЕНИЯ ПО БИЗНЕС-РОЛИ «Unreal-разработчик»

Кафедра **Разработка игр** Специальность **«Unreal-разработчик»** Бизнес-роль **«гейм разработчик»**

Учебная программа по специальности «Unreal-разработчик» разработана на основе ФГОС «09.02.10 «Разработка компьютерных игр, дополненной и виртуальной реальности»

1 курс — 2025/26 уч. г.

1-ый семестр

- Аудиторные часы 560
- Самостоятельная работа часы 16
- Учебные недели 16
- Сессия (в неделях) 1

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю	Форма контроля
Литература. Сторителлинг и			
самопрезентация	32	2	
Иностранный язык	96	6	
Математика	64	4	
Информационные технологии в			
современном мире	64	4	
Русский язык. Коммуникативные практики	32	2	
Развитие эмоционального интеллекта	32	2	
История	32	2	
Личное и профессиональное развитие	32	2	
Основы управления проектами	32	2	
Введение в процессы разработки игр	32	2	
Введение в геймдизайн	3	2	
Физическая культура (клубная система)	32	-	

2-ой семестр

- Аудиторные часы 759
- Самостоятельная работа часы 15
- Учебные недели 23
- Сессия (в неделях) 1

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю	Форма контроля
Русский язык. Коммуникативные практики	46	2	
Литература. Сторителлинг и			
самопрезентация	46	2	
Иностранный язык	138	6	
Математика	92	4	
Информационные технологии в			
современном мире	92	4	
Основы управления проектами	46	2	
История	46	2	
Основы предпринимательства	46	2	
Логика и критическое мышление	46	2	
Введение в разработку игр на Roblox	32	2	
Введение в разработку на Unreal/Unity	44	2	
Физическая культура (клубная система)	46	-	

2 курс — 2026/27 уч. г.

3-ый семестр

- Аудиторные часы 578
- Самостоятельная работа часы 26
- Учебные недели 15
- Учебная практика (в часах) 48
- Учебная практика (в неделях) 2

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю	Форма контроля
Иностранный язык в	102	6	
профессиональной деятельности		4	
Элементы высшей математики и линейная алгебра	60	4	
Основы геймдизайна	30	2	
История игровой индустрии	30	2	
Введение в программирование на	30	2	
C++			
Основы разработки игровых	90	6	
систем. Часть 1 (Unreal)			
Введение в Техарт и 3D-	45	4	
моделирование			
Основы планирования и рефлексия	45	2	
Семестровый проект. Разработчики	30	2	
Физическая культура (клубная система)	34	-	

4-ый семестр

- Аудиторные часы 640
- Учебные недели 17
- Учебная практика (в часах) 72
- Учебная практика (в неделях) 3
- Сессия (в неделях) 1

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю	Форма контроля
Иностранный язык в профессиональной деятельности	120	6	
Основы комбинаторики	80	4	
Продвинутый геймдизайн	80	2	
Документация	40	2	
Основы программирования на С++	40	4	
Основы Техарта	40	2	
Основы разработки игровых систем на Unreal Engine. Часть 2	120	6	
Коммуникация	40	2	
Семестровый проект	40	2	
Физическая культура (клубная система)	40	-	

3 курс — 2027/28 уч. г.

5-ый семестр

- Аудиторные часы 490
- Самостоятельная работа часы 34
- Учебные недели 13
- Учебная практика (в часах) 98
- Учебная практика (в неделях) 3
- Сессия (в неделях) 1

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю	Форма контроля
Иностранный язык в	56	4	
профессиональной деятельности			
Разработка на Unreal Engine	104	8	
Основы левел-дизайна	52	4	
Основы тестирования игр	26	2	
Планирование и рефлексия	26	2	
Техарт	52	4	
Теория вероятностей	52	4	
Семестровый проект	26	2	
Физическая культура (клубная			
система)	28	-	
Проектная деятельность	8	-	

6-ой семестр

- Аудиторные часы 735
- Самостоятельная работа часы 55
- Учебные недели 18
- Учебная практика (в часах) 114
- Учебная практика (в неделях) 3
- Сессия (в неделях) 1

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю	Форма контроля
Иностранный язык в профессиональной деятельности	84	4	
Дискретная математика и		4	
алгоритмы	72		
Продвинутый левел-дизайн	72	4	
Тестирование игр	36	2	
Продвинутая разработка на Unreal Engine	144	8	
Управление проектами	72	4	
Курсовой проект	36	2	
Физическая культура (клубная система)	42	-	
Проектная деятельность	8	-	

4 курс — 2028/29 уч. г.

7-ой семестр

- Аудиторные часы 170
- Самостоятельная работа часы 20
- Учебные недели 5
- Учебная практика (в часах) 72
- Учебная практика (в неделях) 2
- Сессия (в неделях) 1

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю	Форма контроля
Иностранный язык	24	2	
Unreal Engine для профессионалов. Часть 1	80	6	
Навыки трудоустройства и деловая коммуникация	20	2	
Дипломное проектирование	30	2	

8-ой семестр

- Аудиторные часы 204
- Самостоятельная работа часы 24
- Учебные недели 6
- Производственная практика (в часах) 0
- Производственная практика (в неделях) 0
- Сессия (в неделях) 1

Дисциплина	Кол-во часов	Кол-во часов в неделю	Форма контроля
Unreal Engine для профессионалов. Часть 2	48	4	
История жанров игр	24	2	
Дипломное проектирование	12	2	
Дипломное консультирование	24	2	
Иностранный язык	24	2	

Разработано 23.06.2025

Архитектор кафедры цифровых коммуникаций Манукян А.К.

Утверждено

Директор АНО ПО «ИТ ХАБ»



Лагутина С. В.